РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2011 г.       г. Ставрополь                     № 76/1

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков
электрической энергии на территории Ставропольского края на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г.
№ 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в
Российской Федерации» и на основании Положения о региональной тариф-
ной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением
Губернатора Ставропольского края от 02 июля 2007 г. № 413, региональная
тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2012 года сбытовые над-

бавки гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории
Ставропольского края с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Признать утратившими силу
постановление региональной тарифной комиссии Ставропольского

края от 21 июня 2011 г. № 38/3 «Об установлении сбытовых надбавок гаран-
тирующих поставщиков электрической энергии на 2011 год»;

пункт 1 постановления региональной тарифной комиссии Ставрополь-
ского края от 20 октября 2011 г. № 59/2 «О внесении изменений в Приложе-
ния к постановлениям региональной тарифной комиссии Ставропольского
края от 21 июня 2011 г. № 38/3 и 38/6».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края        Т.Ю.Акрамовская

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края

от 22 декабря 2011 г. № 76/1

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
гарантирующих поставщиков

электрической энергии на 2012 год

Сбытовая надбавка (руб./МВт.ч)
Население и приравненные к нему категории потре-

бителей

№ п/п

Наименование организации в
субъекте Российской Федерации

Городское, проживаю-
щее в домах, оборудо-
ванных в установленном
порядке газовыми (огне-

выми) плитами

Городское, проживаю-
щее в домах, оборудо-
ванных в установленном
порядке электрическими
плитами и (или) элек-

троотопительными уста-
новками, и сельское

Организации, оказы-
вающие услуги по пе-
редаче электрической
энергии, приобретаю-
щие её в целях компен-
сации потерь в сетях,
принадлежащих дан-
ным организациям на
праве собственности
или ином законном ос-

новании

Прочие
потребители

1 2 3 4 5 6
1. ОАО «Ставропольэнергос-

быт»
 с 01.01.2012 по 30.06.2012 50,00 35,00 61,81 73,95
 с 01.07.2012 по 31.12.2012 55,50 38,85 68,61 82,08

2. ГУП СК «Ставропольком-
мунэлектро»

 с 01.01.2012 по 30.06.2012 50,00 35,00 93,86 142,92
 с 01.07.2012 по 31.12.2012 55,50 38,85 93,86 142,92

3. ОАО «Пятигорские элек-
трические сети»

 с 01.01.2012 по 30.06.2012 50,00 35,00 40,18 35,94
 с 01.07.2012 по 31.12.2012 55,50 38,85 44,60 39,89

 2

1 2 3 4 5 6

4. ОАО «Горэлектросеть»,
г. Кисловодск

 с 01.01.2012 по 30.06.2012 50,00 35,00 52,40 55,39
 с 01.07.2012 по 31.12.2012 55,50 38,85 58,16 61,48

5. ОАО «Ессентукские город-
ские электрические сети»

 с 01.01.2012 по 30.06.2012 50,00 35,00 42,78 41,17
 с 01.07.2012 по 31.12.2012 55,50 38,85 47,49 45,70

6. ОАО «Горэлектросеть»,
г. Невинномысск

 с 01.01.2012 по 30.06.2012 50,00 35,00 37,22 37,04
 с 01.07.2012 по 31.12.2012 55,50 38,85 41,31 41,11

7. МУП г. Буденновска
«Горэлектросеть»

 с 01.01.2012 по 30.06.2012 50,00 35,00 42,40 55,96
 с 01.07.2012 по 31.12.2012 55,50 38,85 47,06 62,12

8. ЗАО «ЮЭК»
(филиал в г. Лермонтове)

 с 01.01.2012 по 30.06.2012 50,00 35,00 29,45 39,30
 с 01.07.2012 по 31.12.2012 55,50 38,85 29,45 39,30

9. ОАО «Оборонэнергосбыт»
 с 01.01.2012 по 30.06.2012 50,00 35,00 72,00 72,00
 с 01.07.2012 по 30.12.2012 55,50 38,85 79,92 79,92

Примечание:
1. Сбытовые надбавки установлены без учета налога на добавленную стоимость.
2. Сбытовые надбавки в установленных настоящим постановлением размерах включены в состав платы за регулируемые услуги, уста-

новленной постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 22 декабря 2011 г. № 76/5 и дополнительно не при-
меняются.

_______________________________________________________________________________________________

	Postanovlenie_Sbit_Nadbavki2012
	Prilozhenie_Sbit_nadbavki_2012
	СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
	гарантирующих поставщиков
	электрической энергии на 2012 год